Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28 апреля 2015 года                                                                                 № 25

О введении особого противопожарного режима на территории Хрещатовского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 11, пункта 1 статьи 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03.11.2011 года № 471 «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въездах в них транспортных средств, проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности», постановлением Губернатора Белгородской области от 20 февраля 2015 года № 16 « Об усилении охраны лесов области от пожаров в 2015 году», постановлением Правительства Белгородской области от 20 апреля 2015 года № 166-пп « О введении особого противопожарного режима на территории Белгородской области», постановлением администрации муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области от 22.04.2015 года № 244 «О введении  особого противопожарного режима на территории Белгородской области» и в связи с установившейся сухой и жаркой погодой, возникновением в лесах сельского поселения высокой пожарной опасности, администрация Хрещатовского сельского поселения постановляет:
1. Ввести на территории Хрещатовского сельского поселения с 22 апреля по 10 мая 2015 года на землях лесного фонда и на земельных участках, на которых расположены лесные насаждения, особый противопожарный режим.
2. Ведущему специалисту по работе с населением администрации Хрещатовского сельского поселения (Дубянская В.И.)  довести до населения, руководителей учреждений и организаций об ограничении посещения гражданами лесных хвойных насаждений, проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий, разведения костров с 22 апреля 2015 года до окончания пожароопасного периода.
3. Председателю ДПД Хрещатовского сельского поселения усилить контроль за выполнением мероприятий по предупреждению возникновения и тушению лесных пожаров на территории сельского поселения.
4. Рекомендовать УУП МО МВД «Алексеевский» (Налесник Д.В. по согласованию) вести работу в целях обнаружения нарушителей Правил пожарной безопасности, привлечения их к административной ответственности.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Об исполнении постановления информировать к 1 ноября 2015 года.

Глава администрации
Хрещатовского сельского поселения	           А.М. Жук